il prezzo complessivo di onze 27 (L, 344,25) , ed il pittore

dovea recarsi a Novara personalmente por collocarlo a posto
,

non pili tardi dell'aprile 1500. — La icona quindi, che si

commetteva ad uno dei più celebri artisti di Messina , dovea

esprimere l'Annunziata con ai lati i SS. Bernardo e Benedetto,

con in alto S. Onofrio e S. Caterina che tenevano in mezzo

il P. Eterno col Crocifisso in mano, ed in basso, nello scan-

nello (predella) dovea recar dipinti i dodici apostoli (1). Essa

(1) Il contratto, esistente in Messina nel Eegistro 1498-99 di Notar

Matteo Pagliarino, fu pubblicato tra i Documenti per servire alla Storia

di Sicilia ecc. voi. IX, serie IV (Palermo, 1903) ed è il seguente:

Eodem {viij Junij 1498 (stile nuovo 1499).

Discretus magister Johannes salvus de antonio^ pictor , civis mes-

sane^ sponte se eonstitiiit et sollemniter ohligavit reverendo domino lo-

hanni piixates, canonico messanensi et coniendatario perpetuo mona-

sterij sancte marie de mtcaria^ Jbidcm presenti et stipulanti^ ad depin-

gendum quamdam yconam magnam sibi tradditam jìcr ìpsum rcrercn-

dum in lignamine. videlicet depingere cuvi omnibus suis gnarnimentis

^

de finis coloribus et axoro et de fino auro^ depingendo in quairo magno
ymaginem nunciate, et in uno latere ymaginem, sancii bernardi et alio

latere ymaginem sancii benedicti ; item in iij conectis superius, in una,

videlicet, ymaginem sancii honufrii , et in alia ymaginem sancte Cate-

rine, et in iij'^ supra ymaginem dcy patris cum crucifì,xo in manibus,
et in resto ycone runi suis guarninieniis, . . . iuxta formam designi sibi

tradditi. Que omnia debcat bene scolpire et depingere cum finis colori-

bus et axoris et deaurare auro fino , et dare sibi expeditam in civiiate

messane per totum mensem. aprilis proximo venturi. Quam yconam
dictus dominus comendatarius stmiptibus suis debet transmictcre in

ecclesia dicti monasterii sui nucarie, et dictus magister joaìincs salvus

statim debeat accedere ad dieturn monasterium, et dictam yconam appo-

nere in suo loco ycone eiusdem : quam yconam faciet depictam ad oleum,
olco et coloribus, axoro et auro finis ut supra, deaurando illam in locis

nccessariis ad omnes cxpensas eiusdem magistri jo. salvi...: hoc decla-

rato quod in scannello debeat depingere xij apostolos cum suis orna-

mentis et armis,juxta formam dicti designi, prò predo et nomine predi
unciarum xxvij, de quibus magister jo. salvus confessus est se recepisse

et habmsse a dicto domino eomendatario uncias oeto per bancum n. pelri